
 

 

 

 
 

 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del 

Congreso de los Pueblos 

Libres 

          MENDOZA, 17 DIC 2015 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 37646/2015, incorporada al EXP – FIN: 
23573/2015, en las que se tramita la prórroga de las designaciones de cargos de 
Ayudantes de Segunda, cubiertos con carácter interino, hasta el 31 de diciembre 
del año 2015; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado por Secretaría Administrativa Financiera de esta Facultad. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 15 de diciembre del año 
2015. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENEIRÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar interinamente, desde el 01 de enero hasta el 29 de 
febrero de 2016, las designaciones de los siguientes Ayudantes de Segunda, en 
las asignaturas, proyectos de investigación que en cada caso se indica: 
 
Carreras 
Ingeniería de Petróleos – 209 
Ingeniería Industrial – 252 
Ingeniería Civil – 158 
 

• ARDIANI, Fabio – 31.316 – DNI 38.809.485 – “ESTADÍSTICA TÉCNICA” y 
Proyecto de Asignatura “Estadística Técnica”.  

• BARBAGELATA, Juan Manuel – 32.240 – DNI 35.835.193 – “HORMIGÓN 
I” y Laboratorio de Estructuras.  

• CALDERÓN BUONO, Maximiliano Emanuel – 32.318 –DNI 36.169.378 –
“QUÍMICA ORGÁNICA” y Desarrollo de Actividades en el Laboratorio de 
Bioprocesos. 

• DELGADO, Jennifer Lara -31.610 –DNI 32.759.985 –“HIDROLOGÍA I” e 
Instituto de Hidráulica.  

• FERNÁNDEZ ROBBIO, Lucas César -31.581 –DNI 37.518.487 –“QUÍMICA 
GENERAL E INORGÁNICA”  y Proyecto de Asignatura. 

• GALIANA, Agustina Micaela -32.315 – DNI 37.519.068 – “CIENCIAS EN 
INTRUMENTACIÓN Y CONTROL AUTOMÁTICO” y Proyecto de 
Asignatura Instrumentación y Control Automático. 

• GUBINELLI, Analía Gabriela – 31.618 – DNI 37.737.607 – “FÍSICA I” y 
Laboratorio FOMEC. 

• JUAN, Emanuel Enrique – 32314 – DNI 37.270.984 – “CONSTRUCCIÓN” y 
Proyecto de Cátedra Materiales de Construcción. 

• NUÑEZ, Nicolás Matías – 30.595 – DNI 33.384.419 – “RESERVORIOS II” y 
Proyecto de Asignatura Reservorios II. 

 
 
Resol. – CD – Nº 327 / 15 
 



 

 

 

 
 

 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del 

Congreso de los Pueblos 

Libres 

• PORCEL BARRERA, Victoria Soledad – 31.613 – DNI 36.134.801 – 
“TERMODINÁMICA GENERAL Y APLICADA”  y Grupo GESTAR . 

• SOSA, Carolina Belén – 32.313  –DNI 36.592.161 “EXPLORACIÓN 
PETROLERA” y Grupo de Geofísica Aplicada.  

• ULLMANN, Gustavo Alberto – 32.312 – DNI 37.519.204 – “ELECTRÓNICA 
GENERAL Y APLICADA”, con Proyecto de Asignatura Electrónica General 
y Aplicada. 

• VIVALDELLI, Pablo Agustín -32.311 –DNI 36.766.949 –“MECÁNICA DE 
LOS FLUIDOS” y Proyecto de Dirección de Carrera. 

 
ARTÍCULO 2º.- Las características particulares de los espacios curriculares que 
figuran en el informe del Área Académica incorporadas al Expediente de 
referencia, respecto a disciplina, subdisciplina, especialidad y participación 
porcentual de los títulos o carreras con el espacio curricular, corresponden a los 
consignados en cada uno de los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes, 
respecto a las designaciones anteriores. 
ARTÍCULO 3º.- El presente gasto en personal, responde a la asignación de 
recursos financieros de la Categoría Programática (Estructura Presupuestaria – 
según Ordenanza que aprueba el presupuesto vigente) y la imputación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los 
consignados en cada uno de sus legajos Electrónicos Únicos de la designación  
efectuada anteriormente y los cuales constan en el informe del Área Económica 
Financiera de esta Facultad, incorporado al EXP – FIN: 23573/2015. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD - Nº  327 / 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


